证券代码：603130           证券简称：云中马           公告编号：2024-051

浙江云中马股份有限公司关于

子公司签署拟投资建设产业园项目相关协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资项目名称：云中马“时尚智造”产业园项目

 投资项目概况及投资金额：项目一期建设新兴镇工业区块产业基地，总投

资人民币 15 亿元，其中固定资产投资人民币 10 亿元，建设年产 16.5 万吨高性能

革基布坯布和 1.5万吨涤纶 DTY丝产业基地项目；项目二期拟规划在赤寿区块约 5

00亩土地建设“时尚新材料”产业基地。本次签署相关协议系就本项目一期建设事

项达成相关约定。

 本次签署的相关协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

 本项目投资周期较长，本项目投资及相关协议的签署预计对公司 2024年度

经营业绩不构成重大影响，对公司未来经营业绩的影响需视具体项目的推进和实施

情况而定。

 相关风险提示：

1、本次投资系公司根据长期战略发展规划和业务布局需要以及对行业市场前

景的判断而做出的谨慎决定，但受市场变化的不确定性及相关政策的影响，仍存在

一定的市场风险和经营风险。公司将进一步完善内部管控制度和监督机制，根据市

场变化及时调整经营策略，防范可能出现的风险。

2、本项目所涉及的项目用地需按照国家现行法律法规及正常规定的用地程序

办理，通过招标、拍卖或挂牌出让、协议转让方式取得，土地使用权能否竞得、土

地使用权的最终成交价格及土地使用证取得时间尚存在不确定性。

3、本项目建设涉及立项、环保、规划、建设施工等有关报批事项，还需获得有

关主管部门批复。建设规模、建设周期等数值均为预估数，相关条款并不代表公司

对未来业绩的预测，亦不构成对投资者的业绩承诺。

4、本项目实施过程中可能受宏观经济、行业政策、市场竞争、人才储备、经营

管理、产品价格波动等因素影响；本项目实施如因国家或地方有关政策调整等导致

实施条件及融资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风

险。

5、本次投资建设将会增加公司资金需求，公司将根据投资进度统筹资金安排，

合理确定资金来源和支付安排等，以保证该项目顺利实施。

6、本协议中提及的有关投资金额等是基于目前情况结合市场环境拟定的初步

规划，均为计划数或预计数。

一、对外投资概述

基于云中马“时尚智造”产业园项目（以下简称“本项目”）投资建设需要，

浙江云中马股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司浙江云中马智造有限公

司拟与松阳县经济发展投资集团有限公司签署《云中马“时尚智造”产业园项目招

商协议》（以下简称“《招商协议》”）。本项目一期建设新兴镇工业区块产业基

地，总投资人民币 15 亿元，其中固定资产投资人民币 10 亿元，建设年产 16.5 万

吨高性能革基布坯布和 1.5万吨涤纶 DTY丝产业基地项目；本项目二期拟规划在赤

寿工业区块约 500亩土地建设“时尚新材料”产业基地。本次签署《云中马“时尚

智造”产业园项目招商协议》系就本项目一期建设事项达成相关约定。

公司于 2024 年 10 月 14 日召开第三届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于子公司签署“时尚智造”产业园项目相关协议的议案》，公司董事会同时提请公

司股东大会授权公司及相关子公司管理层或其授权代表签署及执行《招商协议》及

与本项目事项实施相关的法律文书并办理后续相关手续事宜。本次对外投资及协议

签署事项尚需提交公司股东大会审议。

本次签署的相关协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、相关协议双方基本情况

（一）本方单位

1、名称：浙江云中马智造有限公司

2、统一社会信用代码：91331124MAE2ACE86U

3、主体类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

4、与公司关系说明：浙江云中马智造有限公司系公司的全资子公司

（二）对方单位

1、名称：松阳县经济发展投资集团有限公司

2、统一社会信用代码：91331124MA2HK7EM3X

3、主体类型：有限责任公司（国有独资）

4、与公司关系说明：无关联关系

松阳县经济发展投资集团有限公司与公司之间不存在产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面的其它关系，不属于失信被执行人。

三、相关协议主要内容

（一）协议主体：

甲方：松阳县经济发展投资集团有限公司

乙方：浙江云中马智造有限公司

（二）协议主要内容

乙方拟在浙江松阳经济开发区投资建设云中马“时尚智造”产业园项目。项目

一期建设新兴镇工业区块产业基地，总投资人民币 15 亿元，其中固定资产投资人

民币 10亿元，建设年产 16.5万吨高性能革基布坯布和 1.5万吨涤纶 DTY丝产业基

地项目。项目二期拟规划在赤寿工业区块约 500亩土地建设“时尚新材料”产业基

地，供地具体时间、位置和项目控制性指标另行约定。经双方友好协商，就项目一

期各事项达成如下约定：

1、乙方拟通过“招拍挂”方式取得坐落于新兴镇工业区块约 415 亩土地用于

项目建设，地块内的项目控制性指标以松阳县自然资源和规划局出具的规划设计条

件及《浙江省企业投资工业项目“标准地”工作指引》等相关规范性文件为依据确

定。乙方不得擅自改变该土地用途或转让、出租土地使用权。

2、项目开竣工及投产要求：2025年 12 月 8日前开工，2029年 12月 8日前竣

工，具体以《国有建设用地使用权出让合同》及相应补充合同为准。

3、甲方按乙方要求负责平整土地和通电、通路、通水、通气至乙方红线范围。

4、甲乙双方及各自工作人员均不得对任何人或第三方泄漏本重大事项，但乙

方根据法律、行政法规、监管部门要求依法进行信息披露的除外。

5、本协议未尽事宜双方另行协商解决，协商后签订的补充协议与本协议具有

同等效力。

6、本协议履行过程中发生争议，由双方友好协商解决，协商不成的，向协议签

订地人民法院依法诉讼解决。

7、本协议因战争、灾害、法律法规、上级政策等不可抗力因素导致协议无法履

行的，双方均不视为违约。

8、本协议书经双方法定（或授权）代表人签字、盖章后成立，并自乙方履行上

市公司对外投资审批程序后生效。若需经乙方董事会审议的，自乙方董事会审议通

过之日起生效；若需经乙方股东大会审议的，自乙方股东大会通过之日起生效。本

协议书一式贰份，甲方、乙方各执一份，具有同等的法律效力。

四、本次投资的目的及对公司的影响

本次投资的目的：本项目致力于依托云中马的品牌优势、研发优势、人才优势

和规模优势，在开发区建设一个“智能化、数字化、绿色化”的革基布产业链现代

智能制造基地，从而进一步推动云中马绿色、低碳和可持续发展，为开发区绿色高

端制造业的发展提供助力和引领示范作用，并促进地方经济和社会各项事业发展。

对公司的影响：通过本项目的建设，可以实现云中马从革基布坯布织造到革基

布生产全产业链布局，从而进一步巩固云中马在国内外本行业中的革基布龙头企业

地位。本项目投资周期较长，本项目投资及相关协议的签署，预计不会对公司本年

度的财务状况和经营成果产生重大影响，对公司未来经营业绩的影响需视具体项目

的推进和实施情况而定。

五、风险提示

1、本次投资系公司根据长期战略发展规划和业务布局需要以及对行业市场前

景的判断而做出的谨慎决定，但受市场变化的不确定性及相关政策的影响，仍存在

一定的市场风险和经营风险。公司将进一步完善内部管控制度和监督机制，根据市

场变化及时调整经营策略，防范可能出现的风险。

2、本项目所涉及的项目用地需按照国家现行法律法规及正常规定的用地程序

办理，通过招标、拍卖或挂牌出让、协议转让方式取得，土地使用权能否竞得、土

地使用权的最终成交价格及土地使用证取得时间尚存在不确定性。

3、本项目建设涉及立项、环保、规划、建设施工等有关报批事项，还需获得有

关主管部门批复。建设规模、建设周期等数值均为预估数，相关条款并不代表公司

对未来业绩的预测，亦不构成对投资者的业绩承诺。

4、本项目实施过程中可能受宏观经济、行业政策、市场竞争、人才储备、经营

管理、产品价格波动等因素影响；本项目实施如因国家或地方有关政策调整等导致

实施条件及融资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风

险。

5、本次投资建设将会增加公司资金需求，公司将根据投资进度统筹资金安排，

合理确定资金来源和支付安排等，以保证该项目顺利实施。

6、本协议中提及的有关投资金额等是基于目前情况结合市场环境拟定的初步

规划，均为计划数或预计数。

公司董事会将积极关注本次对外投资事项的进展情况，并根据《上海证券交易

所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定及时披露相关进展。敬请广大投资者

谨慎决策，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江云中马股份有限公司董事会

2024年10月15日